

København d. 4/6 2014

Til Børne – og ungdoms udvalget Københavns Kommune.

Bestyrelsen i Børnehuset VorFrue ,Sankt Peders Stræde 4, 1453 Kbh. K tillader os hermed at henvende os til jer, for på denne måde at gøre udvalget opmærksom på problematikker, som vi har fået efter Folkeskolereformens vedtagelse og snarlige implementering.

Vi er en integreret institution med 22 hjemmehønehavepladser, 34 udflytterhønehavepladser samt 69 fritidshjemspladser. I fritidshjemmet har vi kun børn fra de tre omkringliggende privatskoler (Skt. Petri Skole, Zahle Gymnasieskole og Zahle Seminariskole). Dette at skolerne er privatskoler, som ikke er omfattet af skolereformen har betydet, at vi har haft vanskeligt ved at indgå i arbejdet med dobbelt ansættelse af vores medarbejdere i skolerne og hos os.

Da vi ønsker at bevare vores dygtige fritidshjemsmedarbejdere har vi foreslået en løsning, hvor vi ønsker at udvide vores hjemmehønehave med 12 børn og samtidig bevare fritidshjem og udflytterhønehave. Denne løsning vil kunne sikre fritidsmedarbejderne ansættelse i formiddagstimerne. Vi har været i kontakt med plads – og kapacitet og med drift – og anlæg, som også ser det som en god ide at udvide, men alligevel har måttet give afslag, da vores udeareal har for få kvadratmetre i den spidsbelastede periode mellem kl. 14 og 16. Vi har imidlertid søgt om dispensation, da vi fra vores legeplads går direkte ud (ingen veje) på den offentlige Kirkeplads ved Skt. Petri Kirke. Her spiller vi allerede nu bold og leger mange andre lege. Pladsen er kranset ind af mure og kirke med et stort åbent areal beplantet med store træer. Da vi desuden har et meget stort hus med flere kvadratmetre end krævet mener vi, at vores løsningsforslag med 12 flere hønehavebørn vil være en både økonomisk og pædagogisk bæredygtig løsning.

Samtidig vil bevarelsen af vores fritidshjem opfylde Kommunens forsyningsforpligtelse overfor skolebørnene i de tre omtalte privatskoler. Her har vi dog også en udfordring, da skolerne stopper undervisningen for de yngste børn henholdsvis kl. 12.10 og kl. 12.55, mens udspillet er, at vi først får økonomi til at åbne fritidshjemmet kl. 13.30. Vi har regnet på et minimum af timeforbrug sådan, at vi kan hente børnene, når deres undervisning stopper, således at børnene ikke skal udsættes for 1 time til 1½ time i venteposition. Dette vil vi kunne gøres for ca . 70.000 kr.(7½ mandetimer) om året, da vi i forvejen har et åbent hus med hønehavebørn og medarbejdere.

Vi opfordrer indtrængende til, at udvalget vil overveje at imødekomme vores ansøgning både om opnormering med 12 børn og med en ekstrabevilling på 70.000 kr.

Vi vil meget gerne invitere Udvalget til at besøge institutionen.

Venlig hilsen

Bestyrelsen i Børnehuset VorFrue

Kirsten Sandholt, Bent Sloth, Stine Munck, Markus Lampus, Karina Lins, Thomas Kristiansen og Lars Christensen



Bestyrelsen i Børnehuset VorFrue  
[vorfrue@post.tele.dk](mailto:vorfrue@post.tele.dk)

24-06-2014

Sagsnr.  
2014-0111079

Kære bestyrelse i Børnehuset VorFrue

Dokumentnr.  
2014-0111079-6

Tak for jeres e-mail, som I sendte til mig og resten af Børne- og Ungdomsudvalget den 10. juni 2014.

Som I ved, har min forvaltning i udgangspunktet været nødt til at sige nej til jeres ønske om opnormering, fordi I ikke har de tilstrækkelige udearealer. Forvaltningen er dog i samarbejde med Københavns Ejendomme og en ekstern rådgiver i gang med at undersøge mulighederne for at opnormere Børnehuset VorFrue med 12 børnehavepladser. Der er enighed om, at det vil være hensigtsmæssigt, hvis vi kan finde en model, hvor I får flere børnehavepladser. Vi forventer at have en afklaring på, hvorvidt det er muligt efter sommerferien.

Vi drøftede i Børne- og Ungdomsudvalget den 11. juni 2014 løsningsmuligheder i forhold til elever i de frie grundskoler, der anvender københavnske tilbud.

Vi besluttede i Børne- og Ungdomsudvalget:

- At det er privatskolernes ansvar at varetage morgenåbning for deres egne børn
- At åbningstiden for Københavns Kommunes fritidshjem eller klubber skal følge folkeskoleelevernes behov
- At de frie grundskoler har mulighed for at ansætte og finansiere pædagogisk personale fra de københavnske fritidshjemstilbud til at varetage for eksempel morgenåbningen eller pasningen i det eftermiddagsslip, der kan være for elever fra de frie grundskoler

Vi besluttede samtidig ikke at give ekstra driftsbudget til finansiering af morgenåbning eller eftermiddagsslip til de fritidstilbud, der modtager elever fra de frie grundskoler, som har kortere skoledag end folkeskoleeleverne. Derfor er det heller ikke muligt at imødekomme jeres ønske om 70.000 kr. til udvidet åbningstid om eftermiddagen.

Den 11. juni 2014 drøftede og godkendte vi i Børne- og Ungdomsudvalget principperne for udmøntningen af strukturpuljen. Det er strukturpuljens formål at understøtte fritidsområdet via driftsmidler i en omstillingsproces i perioden 2014-2017. I løbet af efteråret tager vi stilling til den konkrete fordeling af midlerne i strukturpuljen, hvor det vil være muligt for Børnehuset VorFrue at komme i betragtning.

**Rådhuset**  
1599 København V

Telefon  
3366 2000

Telefax  
3366 7038

E-mail  
[borgmester@buf.kk.dk](mailto:borgmester@buf.kk.dk)

EAN nummer  
5798009386182

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

I kan finde referatet fra Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 11. juni 2014 via følgende link:

<http://subsite.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/Moedemateriale/Boerne-OgUngdomsudvalget/11-06-2014/07a4f217-a084-4a34-b4ee-6f8ce228568e.aspx>

Vi er i øjeblikket i gang med at se på, hvordan fremtidens fritidstilbud skal se ud i Københavns Kommune. I denne proces har vi blandt andet fokus på de særlige udfordringer, der kan være i forhold til de fritidstilbud, der har en stor andel af børn og unge fra de frie grundskoler. I øjeblikket afholder forvaltningens områder møder med alle fritidstilbud, hvor det er muligt at komme med input til organiseringen af fremtidens fritidstilbud.

Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig. Jeg glæder mig meget til at besøge jer igen efter sommerferien.

Med venlig hilsen



Pia Allerslev